
 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

 
      All’Albo 

Al sito web www.caramiagigante.edu.it 
 

RICHIESTA DISPONIBILTA’ ASSISTENTE TECNICO PER LO SVOLGIMENTO DI LABORATORI DI FORMAZIONE 
SUL CAMPO A VALERE SUL PROGETTO: 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: D14D23002670006 
Titolo del progetto: Competenze digitali per una scuola efficace ed efficiente 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
CONSIDERATO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

I.I.S.S. BASILE CARAMIA - GIGANTE - C.F. 82021460728 C.M. BAIS02400C - A53215C - PROTOCOLLO

Prot. 0015894/U del 28/11/2024 11:15:52

I.I.S.S. BASILE CARAMIA - GIGANTE - C.F. 82021460728 C.M. BAIS02400C - A53215C - PROTOCOLLO

Prot. 0015894/U del 28/11/2024 11:15

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it


 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione n. 66/2023, recante Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 28930 del 26.02.2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il PTOF 22/25; 
VISTO il Programma Annuale E.F.2024 approvato con delibera n. 103 del 08/02/2024; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio assunto al prot. di questa Istituzione Scolastica col n. 

4838/U del 29/03/2024; 
VISTA la delibera del Collegio n. 5 dell’08/05/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 111 dell’08/05/2024; 
VISTO il Regolamento per il Conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lett. H), del D.I. 129/2018, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 16 del 
04/04/2022; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 
DI AVVIARE una richiesta di disponibilità rivolta agli ASSISTENTI TECNICI INTERNI all’Istituzione Scolastica con 
funzione di Supporto operativo di progetto per i seguenti Laboratori di formazione sul campo DA SVOLGERSI 
NEL PERIODO DICEMBRE 2024 – SETTEMBRE 2025: 
 

RUOLO 
n. figure 
richieste 

TEMATICA  LABORATORI DESTINATARI 
SEDE DI 

SVOLGIMENTO 

DURATA 
DEL 

MODULO 

ASSISTENTE 
TECNICO 

1 

Tecniche 
innovative e 

digitalizzate per la 
trasformazione 

dei prodotti 
agroalimentari 

Laboratorio di 
trasformazione 

dei prodotti 
Docenti LOCOROTONDO 10 Ore 

ASSISTENTE 
TECNICO 

2 

Innovazione 
digitale al servizio 
della ristorazione 

del futuro 

Laboratorio di 
cucina 

Docenti ALBEROBELLO 10 Ore  

 

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it


 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio sarà da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di 
chiusura del progetto. 
 
Art. 3 Retribuzione 
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL.  
 
Art. 4 Compiti 
Assistenti tecnici: 
- Supportare il docente esperto nell’esecuzione delle attività; 
- Predisporre il materiale necessario e vigilare sul corretto uso dello stesso. 
 
Art.5 Presentazione disponibilità 
Le disponibilità, redatte sull’allegato A, corredate dal curriculum secondo il modello europeo e da un 
documento di identità in corso di validità, tutto debitamente firmato in calce, devono pervenire, entro le 
ore 12.00 del 04/12/2024, esclusivamente brevi manu, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione 
Scolastica.  
 
Art. 6 Pubblicità 
Il presente, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo dell’Istituto, 
sul sito web della scuola all’indirizzo www.caramiagigante.edu.it . 
 
Art. 7 - Trattamento dei dati  
In applicazione del GDPR 679/2016/UE e D.Lgs. n. 196/2003 modificato dal D.Lgs. n. 101/2018, i dati personali 
richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 
esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’istituto.  
 
Art. 8 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 (artt. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Angelinda Griseta.   
 
 

          Il RUP Dirigente Scolastico 
                                                                                                                           Prof.ssa Angelinda Griseta 

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it
http://www.caramiagigante.edu.it/


 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

ALLEGATO A 
Al Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angelinda Griseta 
 

 
Disponibilità per i Laboratori di formazione sul campo TRANSIZIONE DIGITALE in qualità di ASSISTENTE TECNICO 
         
Il/la sottoscritto/a__________________________________________________________________________________ 

nato/a a ______________________________________________________________ il __________________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a _______________________________________Via _____________________________________________ 

recapito tel. __________________________________ recapito cell. _________________________________________ 

indirizzo E-Mail ____________________________________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di __________________________________________________________________________ 

PRESENTA 
la propria disponibilità per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto relativo alla figura professionale 
di ASSISTENTE TECNICO 
 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando; 
 di essere in godimento dei diritti politici; 
 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

__________________________________________________________________ 
 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

__________________________________________________________________ 
 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta; 
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano; 
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente. 

 
Data___________________                                                       Firma _____________________________________________ 

Si allega alla presente: fotocopia documento di identità e cv. 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza l’IISS Basile Caramia 
Gigante al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini 
istituzionali della Pubblica Amministrazione. 
 

Data___________________                                                       Firma _____________________________________________ 

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it

		2024-11-28T11:18:55+0100
	ANGELINDA GRISETA




